Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 35 Viernes, 12 de febrero de 2021 Pagina 4419

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Transparencia, Participacién y Administracion Publica

873 Resolucion del Director General de Regeneracion y
Modernizacion Administrativa por la que se modifica el
calendario de dias inhabiles a efectos de computo de plazos en
el ambito de la Administracion de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia para el afio 2021.

Mediante Resolucion de 9 de septiembre de 2020, de la Direccion General
de Dialogo Social y Bienestar Laboral (BORM n.° 213, de 14 de septiembre) se
publica el calendario de fiestas laborales para el afio 2021, tanto de caracter
regional como de ambito local, en base, respectivamente, al Acuerdo adoptado
por el Consejo de Gobierno de la Regién de Murcia en su sesién de 18 de junio de
2020 y a los acuerdos adoptados por los 6rganos competentes de los respectivos
Ayuntamientos.

Con sujecion a dicho calendario laboral oficial y de conformidad
con lo previsto en el articulo 30.7 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, por
Resolucion de 11 de noviembre de 2020 del Director General de Regeneracion
y Modernizacién Administrativa (BORM n.° 271, de 21 de noviembre) se aprobd
el calendario de dias inhabiles a efectos de cdmputo de plazos administrativos
en el ambito de la Administracion de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia durante el afio 2021.

Por Resolucion de 12 de enero de 2021, de la Directora General de Didlogo
Social y Bienestar Laboral, publicada en el BORM n.% 12 de 18 de enero, se ha
trasladado en el municipio de Aguilas la festividad local del 16 de febrero de 2021
al 3 de mayo de 2021, habida cuenta de la decisién adoptada por acuerdo del
Pleno del Ayuntamiento de Aguilas, motivada por razones sanitarias.

Por ello, de conformidad con lo previsto en el articulo 30.7 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, y en virtud de las competencias atribuidas a la Direccion General
de Regeneracion y Modernizacion Administrativa en el articulo 5 del Decreto
174/2019, de 6 de septiembre, por el que se establecen los Organos Directivos
de la Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracion Publica,

Resuelvo:

Primero. Modificar parcialmente el calendario de dias inhabiles a efectos
de cdmputo de plazos administrativos en el ambito de la Comunidad Auténoma
de la Regidén de Murcia durante el afio 2021, aprobado por Resoluciéon del
Director General de Regeneracion y Modernizacion Administrativa de fecha 11
de noviembre de 2020, publicada en el BORM n.° 271, de 21 de noviembre,
exclusivamente para dejar sin efecto la declaracion del dia 16 de febrero como
dia inhabil a efectos de computo de plazos administrativos en el &mbito territorial
del municipio de Aguilas y sustituirlo por el 3 de mayo de 2021.

NPE: A-120221-873



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 35 Viernes, 12 de febrero de 2021 Pagina 4420

Segundo. Disponer la publicacién de esta Resolucidn en el «Boletin Oficial
de la Regién de Murcia», asi como en el Portal de la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia (www.carm.es) y en la Sede Electrénica de la CARM
(https://sede.carm.es)

Tercero. Esta Resolucidon tendra efectos desde el dia siguiente al de su
publicacién en el «Boletin Oficial de la Region de Murcia».

Murcia, 4 de febrero de 2021.—El Director de Regeneracion y Modernizacion
Administrativa, José David Hernandez Gonzalez.

NPE: A-120221-873


www.carm.es
https://sede.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 35

Viernes, 12 de febrero de 2021

Pagina 4421

Dias inhabiles en los municipios, aiio 2021

ANEXO

MUNICIPIO 12 FESTIVO 22 FESTIVO
ABANILLA 3 mayo 4 mayo
ABARAN 6 abril 27 septiembre
IAGUILAS 26 marzo 3 mayo
ALBUDEITE 11 octubre 7 diciembre
ALCANTARILLA 28 mayo 14 septiembre
ALCAZARES (LOS) 13 octubre 27 diciembre
ALEDO 26 agosto 27 agosto
ALGUAZAS 6 abril 16 julio
ALHAMA DE MURCIA 2 febrero 7 octubre
ARCHENA 3 junio 1 septiembre
BENIEL 2 febrero 24 agosto
BLANCA O abril 16 agosto
BULLAS 4 octubre 5 octubre
CALASPARRA 30 julio 8 septiembre
CAMPOS DEL RIO 24 junio 25 junio
CARAVACA DE LA CRUZ 3 mayo 4 mayo
CARTAGENA 26 marzo 24 septiembre
CEHEGIN 10 septiembre 14 septiembre
CEUTI 5 abril 16 agosto
CIEZA 3 mayo 24 agosto
FORTUNA 5 abril 16 agosto
FUENTE ALAMO 20 julio 28 agosto
UMILA 5 abril 27 diciembre
LIBRILLA 23 agosto 24 agosto
LORCA B septiembre 23 noviembre
LORQUI 26 julio 7 octubre
MAZARRON 14 junio 17 noviembre
MOLINA DE SEGURA 22 enero 20 septiembre
MORATALLA 19 abril 15 junio
MULA 21 septiembre 23 septiembre
MURCIA 6 abril 14 septiembre
0]0S 16 julio 27 agosto
PLIEGO 8 septiembre 9 septiembre
PUERTO LUMBRERAS 7 julio 7 octubre
RICOTE 20 enero 22 enero
SAN JAVIER 3 febrero 3 diciembre
SAN PEDRO DEL PINATAR 29 junio 16 julio
SANTOMERA 29 septiembre 7 octubre
TORRE PACHECO 7 octubre 27 diciembre
TORRES DE COTILLAS (LAS) 6 abril 27 agosto
TOTANA 7 enero 10 diciembre
ULEA 3 mayo 24 agosto
UNION (LA) 15 septiembre 7 octubre
VILLANUEVA DEL RIO SEGURA 16 julio 16 agosto
YECLA 13 septiembre 7 diciembre

NPE: A-120221-873

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	1055/2021	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 11/2021, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
	1056/2021	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso administrativo, procedimiento abreviado 21/2021, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo 
	Consejería de Educación y Cultura
	1365/2021	Corrección de error de 10 de febrero de 2021  de la Orden de 5 de febrero de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se publican las vacantes y la plantilla orgánica provisionales a proveer en el concurso de traslados de los func
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1081/2021	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de determinados aspirantes en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 149/2020, que se sigue ante el
	1080/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se prorroga la vigencia del acuerdo de la Mesa Sectorial de Sanidad, de 31 de julio de 2020, por el que se determinan los criterios para la aplicación temporal del teletra
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1366/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se aprueba el Plan de Control por auditoría y por muestreo del funcionamiento de los establecimientos industriales y mineros y de las instalaciones, aparato
	Consejería de Educación y Cultura
	1267/2021	Orden de 5 de febrero de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura por la que se implanta el curso de especialización de formación profesional “Audiodescripción y Subtitulación en el IES Ramón y Cajal en Murcia.
	1067/2021	Resolución de 2 de febrero de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y 
	1068/2021	Resolución de 2 de febrero de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y 
	1304/2021	Resolución de 4 de febrero de 2021 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos por la que se establece el ámbito de actuación de las comisiones de escolarización ordinaria para la admisión de alumnado de Educación Infan
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1337/2021	Anuncio de la Resolución de 25 de enero de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico del avance del Plan Parcial del Sector UR-3 sectorizado industrial, término municipal de Mula (EAE20190
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	1184/2021	Resolución del Director General de Regeneración y Modernización Administrativa por la que se modifica el calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos en el ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	Consejería de Salud
	1069/2021	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Sociedad Española de Farmacia Hospitalaria en el ámbito de la evaluación de medicamentos.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1071/2021	Resolución de 20 de enero de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad de Murcia para el desarrollo de un programa de voluntariado univ
	1083/2021	Resolución de 29 de enero de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2021 del convenio de colaboración suscrito el 23 de octubre de 2018, entre el Servicio Murciano de Salu
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente 
	10893/2020	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación y cambio de orientación productiva de una explotación porcina, de ciclo cerrado a cebo 
	423/2021	Corrección de error al anuncio publicado en el BORM n.º 2, lunes 4 de enero de 2021, por el que se publica el anuncio de información pública de la solicitud de autorización ambiental integrada expediente AAI20190022 a solicitud de Limpieza Munici
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	1088/2021	Seguridad Social 683/2019.
	1089/2021	Procedimiento ordinario 518/2020.
	1090/2021	Procedimiento ordinario 235/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1054/2021	 Despido/ceses en general 656/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Lorca
	921/2021	Divorcio contencioso 983/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1037/2021	Procedimiento ordinario 630/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1039/2021	Procedimiento ordinario 559/2019.
	1040/2021	Procedimiento ordinario 762/2020.
	1041/2021	Procedimiento ordinario 767/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	1038/2021	Despido/ceses en general 11/2019.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	952/2021	Procedimiento ordinario 341/2018.
	De lo Social número Cuarenta y Uno de Madrid
	920/2021	Procedimiento ordinario 276/2020.
	De lo Social número Tres de Oviedo
	875/2021	Ejecución de títulos judiciales 8/2021.
	De lo Social número Cinco de Valencia
	919/2021	Autos número 1.045/2018.
	IV. Administración Local
	Jumilla
	1032/2021	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la enajenación de la parcela 74 situada en el polígono industrial “Los Romerales Jumillanos”.
	La Unión
	1036/2021	Exposición pública de la modificación n.º 2 del presupuesto del 2020, prorrogado para 2021, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos con distinta área de gasto.
	Lorca
	961/2021	Aprobación inicial del Estudio de Detalle de las parcelas N5, N9, N10 y N11 de la ampliación n.º 2 del polígono industrial Saprelorca, sector B-I.
	Lorquí
	1084/2021	Aprobación inicial derogación de la tasa del Servicio de Ayuda a Domicilio Municipal.
	1085/2021	Aprobación inicial desuspensión de la tasa por instalación de puestos de mercado.
	1086/2021	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Murcia
	991/2021	Precios de centros deportivos de concesión municipal, temporada 2020-2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-02-11T15:25:06+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



